

Sveriges kommuner  
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR)  
Socialdepartementet

## SiS inför e-tjänst för elektroniskt undertecknade beslut om omedelbart omhändertagande

### E-tjänst från den 11 januari 2021

Den 11 januari 2021 inför Statens institutionsstyrelse (SiS) en e-tjänst som möjliggör ett säkert mottagande av elektronisk undertecknade beslut om omedelbart omhändertagande enligt LVU och LVM.

SiS godtar egenhändigt undertecknade beslut och kommer efter införandet av e-tjänsten även godta beslut som undertecknats med elektronisk underskrift.

### Närmare om e-tjänsten

Ett beslut om omedelbart omhändertagande kan komma till SiS dygnet runt och är en förutsättning för att en ungdom eller en klient ska kunna placeras på SiS. Beslutet måste vara tillgängligt för SiS placeringsenhet och institutionerna innan placering.

SiS godtar egenhändigt undertecknade handlingar och kommer efter införandet av e-tjänsten även att godta beslut som undertecknats med elektronisk underskrift av socialnämndens ordförande eller annan behörig ledamot i nämnden.

E-tjänsten kommer att integreras med SiS elektroniska platsansökan (EPA). Detta innebär inledningsvis att egenhändigt undertecknade handlingar och beslut som skannats in och beslut som undertecknats elektroniskt i kommunens e-underskriftstjänst kommer att godtas.

Från och med den 1 mars 2021 kommer SiS även att erbjuda kommunerna att underteckna beslut om omedelbara omhändertaganden i SiS e-underskriftstjänst.

SiS kommer inte att godta elektronisk stämpel, dvs. att beslut om omedelbara omhändertaganden undertecknas elektroniskt enbart med kommunens namn.

### Statens institutionsstyrelse

*Inskannat egenhändigt undertecknande*

Detta underskriftsalternativ innebär att ett med penna egenhändigt undertecknat beslut om omedelbart omhändertagande skannas in. Det elektroniska dokumentet skickas till SiS via e-tjänsten EPA. Detta alternativ motsvarar i allt väsentligt hur SiS hanterar beslut om omedelbart omhändertagande som i dag kommer in via fax.

*Elektroniskt undertecknande – kommunens e-underskriftstjänst*

Detta underskriftsalternativ innebär att socialnämndens ordförande eller annan behörig ledamot som nämnden har förordnat undertecknar beslutet elektroniskt i kommunens e-underskriftstjänst. Det elektroniska dokumentet och e-underskriften skickas till SiS via e-tjänsten EPA. SiS kommer att kontrollera att e-underskriften har skickats med och att namn och titel på behörig beslutsfattare framgår av beslutet.

*Elektroniskt undertecknande – SiS e-underskriftstjänst*

Detta underskriftsalternativ innebär att socialnämndens ordförande eller annan behörig ledamot i nämnden skriver beslutet i kommunens handläggningssystem och sedan undertecknar beslutet elektroniskt i SiS e-underskriftstjänst. Alternativet kräver, till skillnad från de två andra alternativen, att det är beslutsfattaren som själv skickar in beslutet. Beslutsfattaren undertecknar beslutet med BankID, Freja eID+, Telia e-legitimation eller annan godkänd e-legitimation i SiS e-underskriftstjänst. Alternativet kan användas av beslutsfattare vid kommuner som saknar egen e-underskriftstjänst, när de befinner sig på platser där de inte har tillgång till skanner eller om de tycker att det är enklare att använda SiS e-underskriftstjänst än att skanna in ett egenhändigt undertecknat beslut.

**Godkända filformat**

Inledningsvis kommer SiS endast godta elektroniskt undertecknade beslut av formatet PDF/PAdES då detta format är det absolut vanligaste formatet i e-underskriftstjänster.

Med vänlig hälsning,



Elisabet Åbjörnsson Hollmark  
Generaldirektör